informa a seus acionistas e ao mercado em geral o quanto segue: 

1. AUMENTO DO CAPITAL SOCIAL 

1.1. Aumento do Capital. Em Assembleia Geral Extraordinária realizada nesta data 

(“AGE”), os acionistas da Companhia aprovaram a proposta de aumento do capital social 

da Companhia no montante total de R$ 2.344.350.028,80 (dois bilhões, trezentos e 

quarenta e quatro milhões, trezentos e cinquenta mil, vinte e oito reais e oitenta 

centavos), mediante emissão, para subscrição privada, de 457.880.865 (quatrocentos e 

cinquenta e sete milhões, oitocentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e cinco) ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal (“Novas Ações”), ao preço de 

emissão de R$ 5,12 (cinco reais e doze centavos) por ação, fixado de acordo com o inciso 

I do § 1º do artigo 170 da Lei nº. 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada

[...]

(“Lei das S.A.”), com base em avaliação da Companhia por meio da metodologia do fluxo 

de caixa descontado (“Aumento de Capital”). 

1.2. Novo Capital Social. Com a consumação do Aumento de Capital, o capital social 

da Companhia passará dos atuais R$ 3.223.218.565,94 (três bilhões, duzentos e vinte e 

três milhões, duzentos e dezoito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e 

quatro centavos), dividido em 2.110.323.374 (dois bilhões, cento e dez milhões, 

trezentas e vinte e três mil, trezentas e setenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, para R$ 5.567.568.594,74 (cinco bilhões, quinhentos e 

sessenta e sete milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, quinhentos e noventa e 

quatro reais e setenta e quatro centavos), dividido em 2.568.204.239 (dois bilhões, 

quinhentos e sessenta e oito milhões, duzentas e quatro mil, duzentas e trinta e nove) 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. Para refletir o novo 

capital social, foi aprovada, na AGE, a alteração ao caput do art. 4º do Estatuto Social da 

Companhia. 

2. RAZÕES DO AUMENTO E FORMA DE INTEGRALIZAÇÃO.